
Obecné zastupiteľstvo obce Zlatá Idka 

 

Zápisnica 

z III. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Zlatá Idka, konaného dňa 28. 

apríla 2023 o 18.00 hod. v priestoroch Kultúrneho domu Zlatá Idka, Zlatá Idka 159, sála KD 

Prítomní poslanci OZ: Ing. Andrej Jacko, Ing. Dávid Molnár, Zuzana Beličáková, Roland 

Molnár, Slávka Rusnáková 

Ďalší prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 
1. Otvorenie 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva, otvoril starosta obce Roman Beličák, ktorý privítal 
poslancov OZ. Konštatoval uznášaniaschopnosť OZ a predniesol návrh programu rokovania 
v súlade s pozvánkou na toto zasadnutie 
 

2. Schválenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
Za zapisovateľa navrhol starosta obce Ing. Dávida Molnára a ako overovateľov zápisnice 
navrhol Slávku Rusnákovú a Ing. Andreja Jacka 
 
Hlasovanie:  Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

3. Schválenie programu rokovania 
V rámci tohto bodu starosta obce predniesol návrh programu v súlade s pozvánkou na 
zasadnutie. 
 

Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým sa schvaľuje program rokovania 

obecného zastupiteľstva v pôvodnom  znení. 

 

Hlasovanie:  Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté 

 

4.  Kontrola plnenia uznesení.  
V rámci tohto bodu starosta informoval o prijatých uzneseniach na zasadnutí zo dňa 17. 03. 
2023 , ktoré boli štandardným spôsobom zverejnené a nadobudli platnosť a účinnosť.  
 

Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým obecné zastupiteľstvo obce berie na 

vedomie , že uznesenia od č. 15 – 19 nadobudli svoju právoplatnosť. 

 

Hlasovanie:  Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 



5. Schválenie predaja obecného pozemku parc. č. C 963/1, LV 572, katastrálne územie 
Zlatá Idka, p. Zádružnej a p. Molnárovi 

Starosta obce informoval poslancov OZ, že bol vypracovaný súdno-znalecký posudok na 

určenie hodnoty danej parcely, dňa 28. 03. 2023 bol zverejnený zámer predaja, pričom do 

dnešného dňa nebola voči uvedenému zámeru podaná žiadna pripomienka.  

 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ schvaľuje v súlade s § 9a ods. 8 písm. 

e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obci, predaj obecného pozemku parcelné číslo        

C 963/1, LV 572, katastrálne územie Zlatá Idka, druh pozemku: Trvale trvaný porast o výmere 

119 m2, výšku kúpnej ceny určenú na základe posudku súdneho znalca a to 27,15€/m2, 

pričom celková cena za parcelu je 3323,85 €, kupujúcim Mariánovi Molnárovi, Zlatá Idka 31 

a Jane Zádružnej, Zlatá Idka 31.  

 

Hlasovanie:  Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

6. Schválenie predaja obecného pozemku parc. č. C 1089/2, LV 572 katastrálne územie 
Zlatá Idka, p. Hegedušovi 

Starosta obce informoval poslancov OZ, že bol vypracovaný súdno-znalecký posudok na 

určenie hodnoty danej parcely, dňa 28. 03. 2023 bol zverejnený zámer predaja, pričom do 

dnešného dňa nebola voči uvedenému zámeru podaná žiadna pripomienka.   

 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ schvaľuje v súlade s § 9a ods. 8 písm. 

e) zákona SNR č. 138/1991 Zb. o majetku obci, predaj obecného pozemku parcelné číslo        

C 1089/2, LV 572, katastrálne územie Zlatá Idka druh pozemku: trvale trávny porast  

o výmere 200 m2 , výšku kúpnej ceny a to 27,50€/m2, pričom celková cena za parcelu je 

5500,- €, kupujúcemu Jánovi Hegedušovi, Baničová 167/7, Košice. 

 

Hlasovanie:  Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

7. Osadenie fotovoltaickej elektrárne na streche obecného úradu 
Starosta obce informoval poslancov OZ, že na základe predložených cenových ponúk 

najlepšiu cenovú ponuku na fotovoltaickú elektráreň s výkonom 7,5 kWh predložila 

spoločnosť Privel spol. s.r.o. a to vo výške 9291,63 € bez DPH  

 

Následne bol prednesený návrh uznesenia, ktorým OZ schvaľuje spoločnosť Privel spol. 

s.r.o.. ako uchádzača s najlepšou cenovou ponukou a prijíma cenovú ponuku na osadenie 

fotovoltaickej elektrárne o výkone 7,5 kWh na streche obecného úradu  vo výške 9291,63 

bez DPH. 

 

Hlasovanie:  Za: 5 (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 



Uznesenie bolo prijaté 

 

 

8. Informácia o výzve z PPA  
Starosta obce informoval OZ, že prostredníctvom MAS Rudohorie bude koncom júna 2023 
vypísaná výzva na dotáciu z PPA vo výške 29 500,- €. Starosta obce informoval, že uvedená 
dotácia by bola použitá na dokončenie rekonštrukcie priestorov nad sálou KD v objekte 
obecného úradu 
 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ berie na vedomie informáciu  podanú 

starostom obce o výzve z PPA na opravu obecného úradu.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

9. Rekonštrukcia obecných ciest  
Starosta obce informoval OZ, že obec z vlastných zdrojov zrekonštruuje obecné cesty a to 
úseky: okolo cintorína k spodnej bráne, cesty v lokalite Koncuveské. Rozpočtová cena podľa 
projektu je 34 610,- € s DPH. Na uvedenú rekonštrukciu ciest bolo vypísané verejné 
obstarávanie.  
 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ berie na vedomie správu  podanú 

starostom obce k rekonštrukcií obecných  ciest.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

10. Rozšírenie kanalizácie v obci Zlatá Idka 
Starosta obce informoval OZ, že minulý týždeň bola podpísaná posledná zmluva s VVS a.s. 
a následne bola táto zmluva zaslaná na Okresný úrad Košice – okolie, kde bude vydané 
stavebné povolenie na rozšírenie kanalizácie a ČOV, ktoré bude zverejnené verejnou 
vyhláškou, je predpoklad, že do konca júna 2023, bude stavebné povolenie právoplatné 
a ako obec sa môžeme uchádzať  dotáciu.  
 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ berie na vedomie správu podanú 

starostom obce k rozšíreniu kanalizácie v obci Zlatá Idka.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

11. Odpady v roku 2023 
Starosta obce informoval OZ, že za prvé tri mesiace roku 2023 sme mali ako obec 7,93 ton 
komunálneho odpadu pričom bolo realizovaných sedem vývozov odpadu. V priemere na 
jeden vývoz vychádza 1,13 ton komunálneho odpadu. Starosta obce taktiež informoval, že je 



spustená stránka odpad.zlataidka.sk, kde každá domácnosť prostredníctvom RFID kódu si vie 
skontrolovať množstvo vyvezeného odpadu a počet vývozov. Starosta obce zároveň požiadal 
občanov obce, aby nedávali na vývoz poloprázdne KUKA nádoby, nakoľko za každý vývoz 
KUKA nádoby je spoločnosťou Kosit účtovaný manipulačný poplatok. Ďalej starosta obce 
informoval, že pri obecnom úrade je uložený červený kontajner na nepotrebný textil. 
 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ berie na vedomie informácie 

k odpadom v roku 2023 poskytnuté starostom obce. 

 

Hlasovanie:  Za: 5  (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

12. Deň obce  Zlatá Idka 
Starosta obce informoval OZ, že termín konanie tejto akcie je naplánovaný na 01. 07. 2023. 
Bude zabezpečené zastrešené pódium, DJ, stánok s predajom občerstvenia. Pre deti sú 
zabezpečené atrakcie ako skákací hrad, aquazorbing, maľovanie na tvár, taktiež ako program 
pre deti Smejlinka, bude zabezpečená penová párty pre deti, harmonikár, futbalový turnaj, 
súťaž vo varení gulášov. Je potrebné ešte zabezpečiť súbor na vystúpenie pre dôchodcov.     
 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ schvaľuje program dňa obce Zlatá 

Idka.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

13. Ponuka rekonštrukcie a správy verejného osvetlenia v obci Zlatá Idka 
Starosta obce informoval OZ, že bol listom oslovený spoločnosťou VSD a.s. s ponukou na 
rekonštrukciu a správu verejného osvetlenia v obci. Podrobná cenová ponuka aj s ďalšími 
podmienkami bude predložená a pracovnom stretnutí starostu obce a zástupcu VSD a.s.   
 

Následne bol prednesený  návrh uznesenia, ktorým OZ berie na vedomie ponuku na 

rekonštrukciu a správu verejného osvetlenia v obci Zlatá Idka poskytnutú starostom obce.  

 

Hlasovanie:  Za: 5  (všetci prítomní poslanci OZ) Proti: 0  Zdržalo sa: 0 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

14. Rôzne 

Ing. Filipová sa informovala, či rozšírenie kanalizácie zahŕňa aj oblasť chatiek na Skalke. 

Starosta obce informoval, že súčasná projektová dokumentácia zahŕňa rozšírenie kanalizácie 

po trafo na Skalke. Taktiež informoval, že bolo v úmysle zahrnúť ich lokalitu, avšak 

kanalizácia by prechádzala, cez pozemky ktoré sú v správe SPF. Starosta požiadal SPF 



o zaslanie stanoviska, avšak za rok sa k tomu SPF nevyjadril. Z uvedeného dôvodu nebola ich 

lokalita zahrnutá do projektovej dokumentácie. 

Ing. Filčák požiadal, aby sa lepšie nastavovala doba svietenia verejného osvetlenia a taktiež 

aktualizáciu webovej stránky obce. 

15. Diskusia 

Nikto z prítomných nepredniesol návrh do diskusie. 
 

16. Záver 

Na záver rokovania, starosta obce poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie 

o 19.30 hod. 

 

 

Vyhotovil:          Ing. Dávid Molnár 

Overovatelia:   Slávka Rusnáková 

                            Ing. Andrej Jacko      


